DISSE^RTATI^O IN AVGVRALIS JVRIDICA,
DISCVTIENS
VARIA PRÆJVDICIA,
CIRCA
VSVCAPIONEM ET PRÆ-
SCRIPTIONEM PASSIM INOLITA.

iss. jur. civ.

^{QVAM}
DE O AVSPICE,
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

DOMINO

GVILIELMO HENRICO,

DVCE SAXONIAE, IVLIACI, CLIVIAE, AC MONTIVM,
ANGARIAE, VVESTPHALIAEQVE, &c. &c.

EX DECRETO ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS,
IN ALMA SALANA,

SVB
MODERAMINE

VIRI ILLVSTRIS, ATQVE EXCELLENTISSIMI,

D^N.CHRISTIAN.WILDVOGELII,
ICTI CELEBERRIMI,

CONSILIARI^I SAXO-ISENACENSIS INTIMI, CVRIA^E PROVINCIALIS
ASSESSOR^I, COLLEGIORVM IVRIDICORVM SENIORIS, VT ET
ANTECESSOR^I-FAMIGERATISSIMI,

FAVTORIS SVI ÆTERNV^M SVSPICIENDI,

PRO

GRAD^V DOCTORALI

RITE CAPESSENDO,

PVBLICÆ ERVDITORVM DISQVISITIONI SVBMITTIT

A V T O R,

CARL ERDMANN KIRIZ. Martisb.

DIE MARTII M DCC XXII.

iss. jur. civ.

422, 6

IENÆ, STANNO MULLERIANO.

*REVERENDISSIMO AC SERENISSIMO
PRINCIPI, AC DOMINO,*

**DN. MAVRITIC
WILHELMO,**

*DVCI SAXONIÆ, JVLIÆ, CLIVLÆ, AC MONTIVM
ANGRIÆ ET VVESTPHALIÆ, POSTVLA TO ADM
NISTRATORI EPISCOPATVS MARTISBURGENSE
LANDGRAVIO THVRINGIÆ , MARCHIONI MI
NLÆ, ET VTRIVSQVE LVSATIÆ COMITI PRINC
PALI DIGNITATE HENNEBERGICO, COMITI
MARCAE, RAVENSBURGÆ, ET BARBY,
DYNASTÆ RAVENSTEINII &c.&c.*

*DOMINO ME O CLEMEN-
TISSIMO,*

*REVERENDISSIME AC SE-
RENISSIME PRINCEPS,
DOMINE CLEMENTISSIME,*

*Erfrictæ frontis reus
videri possem, quod
Serenitatis tuæ ocu-
lis levidense hoc sche-
diasma subiicere sustineam, & si ve-
rum*

rum fatear, nunquam eo usque au-
daciæ fuisse progressus, nisi inusi-
tata illa gratia, qua Musas Mu-
sarumque cultores complecti, & in
sinu veluti fovere non deditur,
animum meum veniæ metu fere
suspensum erexit, & tantum non
obfirmasset. Accedit & illud, in
summo fortunæ loco merito repo-
nendum, quod in iis me nasci Terris
contigerit, quæ Tibi, tanto Princi-
pi, parent, quem Pietatis & Ju-
stitiæ Statorem, bonarum vero Ar-
tium, quam late etiam illæ pateant,
Nutritorem tempora præsentia ve-
nerantur, præterita invidebant, &

X 3 si quæ

si quæ futura sunt, obstupescunt,
& admirabuntur. Qvam insignem
nascendi conditionem, uti omnes,
quos summa cum laude moderaris,
ingenue profitentur, maximoque
extollunt opere; ita eorum quilibet
omnibus viribus eo connititur, ut
boni subditi partes adimpleat, su-
umque obsequium Ei, cuius plus-
quam paternum affectum indies læ-
tus experitur, si non omni, aliqua
saltem ex parte comprobet, cum
gratiæ referendæ se plane imparem
esse sentiat, licet vel ipsum sanguini-
nem profunderet. Qvibus nec ego-
met qvicquam concessurus, tenues
hasce

*bafce studiorum meorum primitias
supplex offerre, quam procrasti-
nando diutius, ingrati animi notam
contrahere malui. Aspice itaque
serena fronte, Princeps Serenissi-
me, hoc, quicquid est, demissæ pie-
tatis monumentum, meque Tua
Gratia ne plane indignum judica.
Quod reliquum est, summum re-
rum Moderatorem oro atque obte-
stor, ut Serenitatem Tuam, insi-
mulcum Serenissima Conjuge, omne
virtutum decus ad invidiam usque
animo complexa, contra quosvis
tristes funestosque labentis hujus
secu-*

*seculi casus in posterum firmet,
Et perpetua stabilique felicitate frui
patiatur.*

**REVERENDISSIMÆ SERE-
NITATIS TVÆ**

Dabam Jenæ d. viii. Martii,
1722.

*Subiectissimus Servus
A V T O R.*

PROOE-

PROOEMIVM.

Vanqnam illorum qverelis sua
constrare videatur ratio, qui Ju-
ris prudentiam Civilem ex eo
qvoqve capite se male habere
arbitrantur, qvodqvæ Juris po-
sitivi sunt, ab iis, quæ natura duce, nobis in-
notescunt, minus curate vulgo distingvantur,
ad eo, ut nonnulli decantatam istam de receptio-
ne juris romani controversiam aliquā saltem ex
parte dirimi posse contendant, si, qvod modo
præstruxi, justum Leges inter naturales & civiles
statueretur discrimin, has in tantum nos stringe-
re rati, in qvatum cū illis conveniant. At-
tamen & inde non parum labis Jurisprudentiæ
nostræ aspersum fuisse mecum fateberis, si ea in-
valuisse, & adhuc subinde, repurgato licet se-

A

culo

culo, gliscere præjudicia tecum expenderis, quæ
 in decidendis controversiis difficultates nobis ob-
 jiciunt vix superandas. Nolo nunc præjudicio-
 rum originem altius accersere, multo minus eam
 conjectari disceptationem, qvæ de iis emenda-
 dis in hunc usque diem agitatur, ne falcem in
 Philosophorum messem immittere velle videar,
 in id saltem enisurus, ut, quæ in Usucaptionis &
 Præscriptionis materia inoleverint, præjudicatae
 opiniones, exqve potiores a memet in lucem
 protrahantur, qvo id effectum iriconfido, vt
 major salebrarum pars, quæ utramque imperviam
 reddiderunt hactenus, si non complanetur penitus,
 ad minimum emolliatur qvadantenus. Ut enim
 ὡς ἐν παρθένῳ unum saltem hic attingam præju-
 dicium, in ipsa Dissertatione fusius enuncian-
 dum; volvamus & revolvamus, quæ passim
 prostant, juris systemata, & si a paucis discesse-
 ris, Præscriptionem & Usucaptionem crasse inter-
 dum permutari animadvertes, licet non spernen-
 da sese offerat diversitas, qvam confusionem sale
 perficuerunt viri, mea laude longe majores, νῦν
 ἐν αὐτοῖς, Titius, puta, atque Georgius Baye-
 rus, in scriptis suis nunquam intermorituris, adeo,
 ut hic discrimen, qvo vtraque ab invicem sejun-
 gitur,